

# Køkkenet skal ose af hygge og nærvær

Der er én overordnet tendens i de køkkener, indretningsarkitekt og indehaver af Design Circus Birgit Tarp skaber i denne tid: Det mørke og huleagtige i træsorter som røget eg og valnød. Desuden peger hun på en tendens mod bejdsede træsorter med gylden lød og farverige pasteller.

”Køkkenerne er alt andet end hvide og industrielle. Bruneret messing og ægte træ dominerer, og den brune skala har overtaget det sorte,” siger Birgit Tarp og tilføjer:

”Som ét af hjemmets væsentligste rum skal køkkenet ose af det intime, trygge og personlige. Hos Design Circus tænker vi meget på, hvor vi kan være bekendt at hente træ og andre materialer fra. Alternativt må træet fra vores breddegrader gives en finish, så det syner mørkere, når det ønskes.”

Birgit Tarp nævner Fenix-laminat med en fløjsagtig og vedligeholdelsesvenlig overflade til fronter og bordplader. Når det kommer til farver, er det den naturinspirerede farvepalet med sand, grå-brune, grågrønne og enkelte bordeaux nuancer i kombination med mørkt træ, der gør sig godt. Kunderne efterspørger det karakterfulde for eksempel i

form af belysningen og generelt langtidsholdbare løsninger. De personlige, tvistede indslag kan være en væg i en særlig farve eller håndstrøgne, glaserede fliser på en hel vægflade med detaljerne tilpasset både arkitektur og kunde:

”En anden tendens er det mere kulørte. Det kan være bejdsset træ og enkelte lyse træsorter som ask, der er ret hårdfør og dermed oplagt i køkkenindretningen. Som kontrast til lyst træ vil der være pasteller og leg med farver på væggene.”

Hvis pladmangel ikke er udfordringen, vil integrerede vitrineskabe med rillet glas eller akryl fremfor overskabe give kant. Det samme vil skræddersyede bænke som ekstra hyggefaktor, anbefaler Birgit Tarp fra Design Circus.



Køkken & Bad  
Af Mette Andersen

Det varme egetræskøkken med granitbordplade af typen Belvedere har DesignCircus indrettet i forbindelse med totalrenovering af en ældre villa.



Indretningsarkitekt Birgit Tarp hjælper private kunder med at skabe balance mellem det hyggelige og det eksklusive i køkkenet og indretningen generelt.  
[www.designcircus.dk](http://www.designcircus.dk)  
instagram #design\_circus



”I det ret mørke univers vil lyse vægfarver være en nødvendig kontrast eventuelt kombineret med lyse gulve. Træ er for sart til bordplader, så jeg vil anbefale naturstenen quartzite, granit eller Fenix-laminat, der modsat mar-

mor kan tåle dagligt brug. De kølige metaller i stål og aluminium er også på kraftig fremmarch og matcher den skandinaviske stemning i såvel ældre som nye boliger.”

## Andre køkkentendenser i 2023

Køkkenet med de grønne italienske klinker repræsenterer både farver og detaljer i årets køkkentendenser. ▶

Bæredygtighed og refleksion og at se muligheder i det, man allerede har, vil præge køkkenerne, forudsiger Invita. Vi vil være lidt mere forsigtige i vores valg samt kreative overfor at foretage justeringer til at forny køkkenet. Forskellige træsorter vil man fortsat se også kombineret med sten. Kontrastfarver på skab eller væg vil der også være. Det vil i høj grad være tidløse rolige farver, mens de stærkere sniger sig ind på fliser og klinker, detaljer og møbler. Formerne vil være bløde med afrundede kanter. Overskabe og vitriner er der også. Forskellige strukturer tilfører dybde til overflader af blandt andet glas og sten. Materialer kan også være børstet stål eller højglansmaterialer.

Japandi kaldes en harmonisk og minimalistisk indretningsstil, der kombinerer det bedste fra



Det lyse køkken i skandinavisk stil er fra Invitas nye kollektion.



Det mørke interiorkøkken er Invitas bud på japandi.



Forever Oak kaldes grebet.

skandinavisk enkelthed med japansk elegance. Det skandinaviske er i mere kølige farver, mens det japanske omfavner varmere og mørkere farver og træsorter.

Ifølge Epoq vil årets køkkener være præget af bløde afdæmpede pasteller, klassisk eg og bordeaux. Men der vil også være pink, grønne og blå toner kombineret med låger af lys eg. Men de mørke køkkener holder stadig i 2023 måske tilføjet en malet front for eksempel i varm

bordeaux. HTH leverer med bud på tendenser: Der vil være træ, farver og køkkener integreret med stuer, og de dominerende farver er midnatsblå, grå og grøn. Farverne kombineres med metaller med børstet overflade.

**De vigtige detaljer**  
Detaljerne kan betyde hele forskellen, påpeger HTH: Det kan være elementer, som er løftet op på ben for at opnå et svævende look, fordi det får køkkenet til at ligne et møbel, der

matcher hjemmets øvrige indretning. Greb er af messing, stål og krom, som bryder de enkle overflader. Og så er der en tendens til at skjule eller integrere emhætter indbygget i vægskabe, i loftet eller indbygget i kogepladen. Dertil kommer funktionelle detaljer og bedre udnyttelse af hjemmet som for eksempel sokkelgarage til robotstøvsuger. Det kan også være mekaniske overskabe, vækstkabe til krydderurter, hæve-sænke-hjørneskab og andre nørdede løsninger.